
 

Zápis z ve řejného zasedání ZO dne 2. 2. 2010 

Začátek: 19,07 hod Konec: 20,10 hod 

Přítomní dle prezenční listiny. Omluveni: Habr,Matějovic 

Ověřovatelé zápisu: Dlauhoweský,Veselý 

Program: 
1. Plnění rozpočtu obce za rok 2009  
2. Vyhláška č. 1/2010 o poplatku za likvidaci TKO 
3.  Řešení škody vzniklé krádeží na OÚ Zábrodí 
4.  Příspěvek na cestu p.p.č.299/6 v kú. Zábrodí 
5.  Příprava 50. výročí vzniku obce Zábrodí sloučením 
6.  Schválení věcných břemen ke stavbě kanalizace na Horních   
       Rybníkách. 
7.  Různé 

 

Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0 

1. Plnění rozpočtu obce za rok 2009 (příloha č.1) 
      Schválený příjem : 3 560 700,- Kč              Skutečný příjem: 3 864 474,98 Kč 

Schválené výdaje : 6 834 280,- Kč   Skutečné výdaje: 2 662 016,53 Kč 
Na všech účtech obce bylo k 31. 12. 2009: 8 287 655,62 Kč 
Schválení závěrečného účtu bude až po auditu z Královéhradeckého kraje,který proběhne    
v měsíci dubnu. 

2. Vyhláška č. 1/2010 o poplatku za likvidaci TKO (příloha č.2) 

      Výše poplatku se stanoví na 310,- Kč za osobu na rok. Vyhláška byla vyvěšena 1. 2. 2010 

Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0 

3. Řešení škody vzniklé krádeží na OÚ Zábrodí 
Dne 30. 12. 2009 byl z kanceláře OÚ odcizen trezor. Celková škoda činní 70 981,21 Kč. 
V trezoru byly i nevyzvednuté mzdy a to p. Dlauhoweského ve výši 850,-Kč,    
p. Habra ve výši 980,-Kč a paní Kopecké ve výši 1020,-Kč. Pan Dlouhoweský se své 
uložené mzdy zřekl. ZO ukládá paní Burdychové vyplatit nevyzvednutou mzdu paní 
Kopecké a panu Habrovi v celkové částce 2000,- Kč na vlastní náklady. 
Další postup až po vyjádření policie ČR. 

 

Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0 

4. Příspěvek na cestu p.p.č.299/6 v kú. Zábrodí 

Je to cesta k panu Sokolovi a k dalšímu plánovanému RD. Stavebník začal na své náklady 
budovat příjezdovou cestu k RD. Po dobudování cesty pan Sokol požádal Obec o 
příspěvek na cestu. Doložil  náklady ve výši 89 000 ,- Kč. Po zvážení  ZO navrhuje 
příspěvek ve výši 35 000,- Kč. 

 Pro: 5  Proti:0   Zdržel se:0 

5. Schválení věcných břemen ke stavbě kanalizace na Horních  Rybníkách. 
P. Karel Forman, Navrátilovi, p. Pfeiferová, Slezáková Kejklíčková a pan Prouza,  
podepsali smlouvu o věcném břemenu bez jiných požadavků. 



 

Manželé Petr a Mirka Formanovi žádají za povolení stavby a zřízení věcného břemene na 
uloženou stavbu vybudovat na náklady obce čistírnu odpadních vod a přípojky ke třem 
RD. ČOV v max. nákladech 80 000,- Kč včetně DPH a vybudování kanalizační přípojky 
v maximální částce 150 000,- Kč včetně DPH. RD budou osvobozeny od poplatku za 
stočné. 
 
    Věcná břemena byla schválena 

Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0 

6. Příprava 50. výročí vzniku obce Zábrodí sloučením 
Dne 12. 6. 2010 tomu bude 50 let co se obec Zábrodí sloučila s obcí Horní Rybníky a 
Končiny. Žádáme občany, aby nám pomohli sehnat adresy na „starousedlíky“, kteří se 
odstěhovali. Na oslavu obec uvolní částka 25 000,- Kč. 

 

Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0 

7. Různé 
Pan Bureš prodává budovu firmy Bureš ART a  nabídl jí obci k odkoupení. Obec 
vzhledem k naplánovaným stavebním akcím na tento nákup nemá potřebný obnos financí. 

Dotace na rok 2010. 
Je zažádáno o dotaci na dětské hřiště, chodník v Horních Rybníkách a chodník v Zábrodí.  
Dále bychom chtěli zažádat o dotaci na zateplení budovy OÚ  včetně změny vytápění. 
Dotace je možná ve výši 50-80% nákladů. Tato akce není schválena v rozpočtu. 
Vzhledem k tomu, že obec na tuto akci peníze má, zažádala by o dotaci a provedení akce 
v letošním roce. Další žádostí o dotaci by byl chodník na Zábrodí a kanalizace v Horních 
Rybníkách. Kanalizace v Horních Rybníkách se bude realizovat i bez dotace. 
Obec podá žádost na tyto dotace: Kanalizace Horní Rybníky, chodník Zábrodí a zateplení 
budovy OÚ. 

Pro: 5 Proti:0 Zdržel se:0 
 
Sousedské posezení se uskuteční 13. března 2010 v sále OÚ Zábrodí. 
Děkujeme panu Kollertovi, za vyhrnování chodníků od sněhu. 
Pluhování sněhu. Prosíme spoluobčany o slušné chování k traktoristům. Jezdí od brzkých 
ranních hodin a při tomto přílivu sněhu nemohou vše stihnout za krátkou dobu.  
 

Usnesení ze dne 2. 2. 2010 
ZO schválilo: 

1. Vyhlášku č.1/2010 o poplatku za TKO ve výši 310,-Kč 
2. P.Burdychová uhradí částku 2 000,- Kč a to p. Habrovi ve výši 980,-Kč a p. Kopecké 

ve výši 1020,- Kč. 
3. Příspěvek ve výši 35 000,- Kč na výstavbu komunikace na p.p.č.299/6 panu Sokolovi. 
4. Věcná břemena na výstavbu kanalizace v Horních Rybníkách 
5. Částku 25 000,- Kč na oslavu 50 výročí vzniku obce Zábrodí sloučením 
6. Žádost o dotace na kanalizaci Horní Rybníky, zateplení budovy OÚ a chodníku na 

Zábrodí. 


